Franz Babinger'in verdiği bilgiler doğrultusunda, aynı zamanda tarihleriyle de ünlü olan şairin, *Osmanlı Müellifleri'nin "Müverrihîn (tarihçiler)"* kısmında geçen Sırrî Efendi ile aynı kişi olma ihtimali mevcuttur:

*Me'mûrîn-i devletten tarih-şinâs bir zattır. 1157 [1744-45] tarihinde Nâdir Şâh ile vukû bulan muharebenin tarihçesini mübeyyin eseri Es'ad Efendi ve Sultan Mustafâ-yı Sâlis'in Edirne vak'asına dair tarihçesi de Hâlis Efendi kütübhânelerinde vardır. Nâdir Şâh vak'asında Erzurum ve Kars'ta tahaşşüd eden ordu-yı Osmânînin idâre ve kitâbeti riyâsetinde bulunmuş idi (Saraç, 2016, 1008).*

Aydın Oy, çalışmasında Babinger'in ve *Riyâz-ı Belde-i Edirne*'deki bilgilerin yanlışlığını açıkladıktan sonra şöyle özetlemiştir:

*Özetlersek, Sırrî ne Franz Babinger'in dediği gibi III. Mehmed döneminde yaşamış; ne de Sicill-i Osmanî'deki ve Riyâz-ı Belde-i Edirne'deki bilgiler doğrultusunda III. Mustafa döneminde ölmüştür. Şairimiz, III. Mehmed döneminde daha dünyaya bile gelmemiş olduğu gibi, III. Mustafa döneminden de sonra ölmüştür. Ölüm tarihi bilinmemekle birlikte H. 1202 (M. 1787-1788)'den sonraki yıllarda aranmalıdır. Bu durumda 1774'te ölen padişah III. Mustafa döneminin biraz gerilerde kaldığı da açıkça görülmektedir. (Oy, 1995, 314-5)*

## 12. Emin Mehmed Sırrî Efendi (Eğribozlu)

d.1795 [H.1209]- ö.?

Şair hakkında bilgiler sınırlıdır ve *Tuhfe-i Nâilî*'de bilgi vardır. Şairin divanını yüksek lisans tezi olarak hazırlayan Sıddık Cansever şairin doğum tarihini, divanından hareketle belirlemiştir:

*Eğriboz Adası'nda doğmuştur. Asıl adı Muhammed (Mehmed) Emin; mahlası ise Sırrî'dir. MK nüshasının 59a ve S nüshasının 69a sayfalarında yer alan "Sırrî'nun velâdeti târihidür" cümlesi ve hemen altına eklenen H. 1209 (M. 1795) tarihi onun doğum yılını vermektedir (Cansever, 2005, V).*

Alevi-bektaşî geleneğinden beslenen bir şair olup, 1842 yılında Tekirdağ'na göç etmiştir. Pîrinin adı Sâlih Sipâhî Baba'dır.

## 13. Âşık Sırrı (Kütahyalı)

19.yy.

Şairin on sekizinci yüzyılın ikinci yarısı ile on dokuzuncu yüzyılın ilk yarısında yaşadığı tahmin edilmektedir.